様式第３号（第５条関係）

飛驒市まめとく健康づくり取組報告書

令和 7年 2月 25日

飛驒市長 あて

 令和 6 年 4 月 12 日付けで提出した飛驒市まめとく健康づくり取組計画書における実

績を次のとおり関係書類を添えて報告します。

 また、本報告の内容について市のＷｅｂページでの公開に同意します。

事業所名
社会福祉法人 神東会

従業員数 198人

まめとく健康

づくりチャレ

ンジ宣言

・健診受診率 100％を目指す

・保健指導の受診率 80％を目指す

※健康づくりのテーマをご記入ください

宣言達成度
・健診受診率 全職員受信でき達成

・保健指導受診率 90％で達成

健康づくりの

取組

取組み できた
できたが

課題あり

・勤務時間内に健診・保健指導を受けられるように

する。

・再検査・精密検査の受診を促進するため通院休暇

を設け、受診を勧奨する。

※様式第１号の取組を再掲してください。

☐

☐

■

■

課題と今後の

方針

健診、保健指導の受診率はほぼ達成できたが、勤務時間内での実施につ

いては課題が残る。なるべく勤務時間内に実施できるよう取り組んでい

きたい。

通院休暇を設けたことで以前よりも再検査等の実施率は上がったように

思うが、社員の健康のためこれまで以上に勧奨し実施率を上げていきた

い。